
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно -  эстетическому развитию детей 
№ 29 «Сибирячок»

О внесении изменений в «Правила 
приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования 
в МБДОУ д/с № 29»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
4 октября 2021 г. № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства 
просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении 
порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О внесении изменений в порядок приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 
2020 г. № 236», вступившим в силу с 1 марта 2022 г. и действующим до 28 июня 2026 
года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в пункт 3 «Правил приема на 
обучение по образовательным программам дошкольного образования в 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно -  эстетическому развитию детей № 29 «Сибирячок»», 
утвержденное приказом МБДОУ д/с № 29 от 01.03.2021 № 01-05/35, дополнив 
его следующим абзацем:

«Ребенок имеет право преимущественного приема в МБДОУ, в котором 
обучаются его полнородные и неполнородные братья и (или) сестры».

2. Настоящий приказ разместить в сети Интернет на официальном 
сайте МБДОУ д/с № 29.

ПРИКАЗ

01.03.2022 г. № 01-05/35

Т.О. Рыгалова


